
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

L’anno duemilaventi, il giorno DIECI del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

PREMESSO che :  
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 125  dell’11.09.2020 è stato istituito presso 

questo comune un corso formativo di  80 ore per agente di Polizia Municipale incaricando 
del relativo svolgimento  il Comandante della Polizia Municipale di Sinagra  nominato 
esperto del Sindaco con determinazione  sindacale n. 34 del 01.09.2020. 

 

- Con deliberazione sindacale n. 25 del 01.10.2020 è stata individuata la sede di svolgimento 
del detto corso formativo, fissata la fascia oraria  delle lezioni e accolte tutte le istanze 
pervenute entro il 30.09.2020 ; 
 

- Con determinazione sindacale n. 26 del 13.10.2020 è stato definito il calendario delle   
lezioni e sono state impartite specifiche direttive  per assicurare durante l’attività formativa  
il rispetto delle norme di prevenzione  e contrasto del contagio da Sars – CoV2  

 

- Con determinazione sindacale n. 27 del 06.11.2020, in dipendenza  delle misure restrittive 
previste dal D.P.C.M. del 03.11.2020 l’attività formativa di riferimento è stata 
temporaneamente  sospesa fino al 03.12.2020 con impegno a riavviarne l’inizio nella ipotesi 
di mutamento favorevole delle corrispondenti disposizioni vigenti in materia di emergenza   
epidemiologica;     

  

DATO ATTO che: 
- con Ordinanza del Ministero della Salute è stata disposta per le regioni Liguria e Sicilia la 
cessazione dell’applicazione delle misure di cui all’art. 2 del DPCM del 3.11.2020; 
- con DPCM del 03/12/2020 la didattica in presenza, potrà essere svolta a far data dal 
07/01/2021, per cui per analogia il riavvio del corso formativo di riferimento sarà 
opportunamente avviato dalla data anzidetta;  
 

CONSIDERATO che dopo la data del 30.09.2020 risultano pervenute ulteriori istanze di 
partecipazione all’iniziativa de qua che possono opportunamente essere accolte con obbligo 
per  i relativi aspiranti corsisti di svolgere le 80 ore di lezione complessivamente previste per 
l’attività formativa, proseguendo la partecipazione al corso fino al completamento del 
suddetto  monte ore; 
 

DATO ATTO che: 
- La conclusione del corso è conseguentemente rideterminata al 23.02.2021; 

 

- Le verifiche conclusive saranno comunque effettuate al termine di tutta l’attività formativa; 
 

- Per consentire la conclusione dell’iniziativa in argomento il formatore come sopra incaricato 
proseguirà l’attività di cui all’incarico conferito con determinazione sindacale n. 24/2020, 
fino, al 28.02.2021 alle medesime condizioni del rapporto in essere; 
RITENUTO di provvedere al riguardo; 
 

N. 412 Reg. Gen.  

del 10.12.2020 

N. 30  Reg. Part. 

del 10.12.2020 

Oggetto: Corso formativo per agente di Polizia Municipale – riavvio – ulteriori 
disposizioni 

 



VISTO l’art. 14 della LR n. 7/92;  
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge 
Regionale  15-03-1963, n. 16 ; 
 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  
11.12.91, n.48;  

      VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.98 e n. 30 del 23.12.2000; 
      VISTA la L.R. n.7/1992; 
      VISTO lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

-Di riavviare a far data dal 07.01.2021 il corso formativo in oggetto in relazione al quale potranno 
partecipare anche gli aspiranti corsisti che hanno presentato la prescritta istanza successivamente al 
30/09/2020 e fino alla data del presente provvedimento;  
-Gli aspiranti corsisti ammessi a partecipare alla detta attività formativa che hanno presentato la 
relativa istanza nel periodo indicato al punto sub 1)  - dovranno partecipare all’attività formativa per 
le complessive 80 ore previste continuando a frequentare il corso fino al completamento del detto 
monte ore; 
-  Le verifiche conclusive saranno comunque svolte da tutti i partecipanti al termine del corso; 
- Il comandante della Polizia Municipale di Sinagra – Roberto Radici – al fine di portare a 
compimento l’attività formativa proseguirà nell’incarico conferito con determinazione sindacale n. 
24 dell’1.09.2020, fino al 28.02.2021 alle medesime condizioni previste nel predetto 
provvedimento; 
- Di rideterminare il relativo calendario del corso nei termini che seguono: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi 
e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 
integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così 
come recepita con  L. R. 10/91; 
 

- L’Ufficio di Segreteria provvederà ad informare tutti i partecipanti al corso delle determinazioni 
contenute nel presente provvedimento, ribadendo l’obbligo del rispetto delle misure per il 
contenimento e il contrasto del contagio da SARS CoV2 già indicate nella determinazione sindacale 
n. 26/2020 succitata. 

                            IL SINDACO 

            F.to   Antonino Cappadona 

Mese di Gennaio Mese di Febbraio 
08.01.2021 02.02.2021 
12.01.2021 05.02.2021* 
15.01.2021 09.02.2021* 
19.01.2021 11.02.2021* 
22.01.2021 12.02.2021* 
26.01.2021 16.02.2021* 
29.01.2021 18.02.2021* 
 19.02.2021* 

23.02.2021* 
*Solo corsisti subentrati dopo il 30.09.2020  



 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 804 

Dal 15.12.2020 al 30.12.2020 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 

 


